PAGE
3

УТВЕРЖДАЮ

координатор городской трехсторонней

комиссии по регулированию

социально-трудовых  отношений,

первый заместитель мэра города
____________А.С. Сергушев
«___»                2014 года

ПРОТОКОЛ

заседания городской трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

от 29 апреля 2014 года                                                                                                    № 1
	Координатор:

Сергушев А.С.,
	 координатор городской трехсторонней комиссии по
регулированию социально- трудовых отношений, первый заместитель мэра города;

	Секретарь:
Арзамасцев А.В.,

	главный специалист отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города;

	Присутствовали:

	Ануфриев А.В.,
	председатель первичной профсоюзной организации МУП «Автоколонна №1456»;

	Афанасьев А.С.,

Беляев С.С.,
	председатель  первичной профсоюзной организации ОАО «Северсталь»;

начальник управления по работе с общественностью мэрии города;

	Волков В.Е.

(по доверенности)
	руководитель офиса по развитию бизнеса ОАО «Северсталь-метиз»;

	Володин А.П.,
	председатель городского объединения профсоюзов «Профцентр», сопредседатель стороны, представляющей работников города в городской трехсторонней комиссии;

	Говорушко А.В.,
	директор ЗАО «Череповецкая спичечная фабрика «ФЭСКО»;

	Громова Н.В.,
	председатель первичной профсоюзной организации «Почтамт»;

	Колесова З.Н.,
	председатель городской общественной организации профессионального союза работников строительства и промышленности строительных материалов РФ;

	Лукашук В.Е.,
	менеджер дирекции по персоналу дивизиона «Северсталь Российская сталь»;

	Смирнов В.И.,
	директор МУП «Автоколонна 1456»;

	Субботин В.В.,
	начальник управления экономической политики мэрии города;

	Харзеева М.С.,
	менеджер по социальной работе ООО «Северсталь-Промсервис»;

	Шведов А.А.,

	исполняющий обязанности генерального директора ОАО «Череповецкий молочный комбинат».

Приглашенные:
Воронин В.В., – правовой инспектор труда горно-металлургического профсоюза работников по Вологодской области;

Мещанинова А.Г. - начальник отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города.

СЛУШАЛИ:

О состоянии производственного травматизма в городе Череповце в 2013 году.
Докл. А.Г. Мещанинова, начальник отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Анны Геннадьевны Мещаниновой о состоянии производственного травматизма в городе Череповце в 2013 году принять к сведению.
2. Управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии города (Дмитриев В.С.):
2.1. Дополнить представленную информацию о состоянии производственного травматизма сведениями о причинах легких несчастных случаев по сферам экономической деятельности, развернутой информацией о причинах и обстоятельствах смертельных случаев в разрезе организаций города. Представить динамику показателей несчастных случаев в разрезе отраслей экономики, предприятий
Срок: 30 мая 2014 года.
2.2. Подготовить инициативные письма за подписью координатора городской трехсторонней комиссии по регулированию социально- трудовых отношений, первого заместителя мэра города в организации города с целью получения информации от работодателей о причинах легких несчастных случаев, реализованных мероприятиях по устранению причин несчастных случаев,  размере компенсационных выплат работникам, родственникам пострадавших  работников в результате несчастных случаев на производстве.
Срок: 12 мая 2014 года.

2.3. Подготовить инициативные письма за подписью координатора городской трехсторонней комиссии по регулированию социально- трудовых отношений, первого заместителя мэра города в профсоюзные организации с целью получения информации о размере компенсационных выплат работникам, родственникам работников пострадавших  в результате несчастных случаев на производстве.
Срок: 12 мая 2014 года.

2.4. Доработать представленную информацию с учетом вышеуказанных предложений и повторно рассмотреть вопрос на заседании комиссии.
Срок: 30 мая 2014 года

СЛУШАЛИ:

О  задолженности по заработной плате в организациях города.

Докл. В.В. Субботин,  начальник управления экономической политики мэрии города, А.А. Шведов – исполняющий обязанности генерального директора ОАО «Череповецкий молочный комбинат».
РЕШИЛИ:

1. Информацию Вадима Викторовича Субботина, Александра Алексеевича Шведова о задолженности по заработной плате в организациях города  принять к сведению.
2. Управлению экономической политики мэрии города (Субботин В.В.) предусмотреть возможность ужесточения принимаемых мер к организациям города, имеющих задолженность по заработной плате которые отказываются принимать участие в обсуждении и поиске путей выхода из сложившейся ситуации.
Срок: 30 июня 2014 года
3. ОАО «Череповецкий молочный комбинат» (Шведов А.А.) совместно с управлением экономической политики мэрии города (Субботин В.В.):
3.1.  Организовать взаимодействие с федеральными и региональными торговыми сетями, осуществляющими деятельность на территории города, по вопросу включения продукции предприятия в ассортиментный ряд, предлагаемый торговыми сетями потребителю.
Срок: 30 июня 2014 года
3.2. Через средства массовой информации обеспечивать распространение сведений о сложившейся ситуации на предприятии и принимаемых мерях для ее нивелирования, ассортименте и качестве производимой продукции.
Срок: 30 июня 2014 года

СЛУШАЛИ:

О плане работы городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 2014 год.
Докл. А.Г. Мещанинова, начальник отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы городской трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений на 2014 год.
2. Секретарю комиссии обеспечить подготовку и направление информационных справок по рассматриваемым на заседании вопросам.
СЛУШАЛИ:

Информацию о решениях принятых на заседании областной трехсторонней комиссии по регулированию  социально-трудовых отношений.

Докл. А.В. Арзамасцев, главный специалист отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Арзамасцева Александра Васильевича о решениях принятых на заседании областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений  принять к сведению.
2. Рассматривать на заседаниях рабочей группы трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений вопрос о взаимодействии с организациями отказывающимися заключать коллективные договоры, с приглашением представителей вышеуказанных организаций.
Протокол вел

секретарь городской трехсторонней

комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений,

главный специалист отдела

труда управления муниципальной
службы и кадровой политики мэрии города

                   А.В. Арзамасцев